
J I H O Č E S K Ý  K R A J

KUJCP016UP37

K R A J S K Ý  Ú Ř A D

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A L E S N I C T V Í  

č. j.: KUJCK 6850/2010 OZZL/4/Cho datum: 25. 9. 2012 vyřizuje: Bc. Jana Chocholová telefon: 386 720 708

Obec Horosedly 
Horosedly 21 
398 06 Mirovice

Věc: Dodatek č. 2 dotačního dopisu čislo: sn/f>77i /H9/if>

Vážená paní starostko,

oznamuji Vám, že Zastupitelstvo Jihočeského kraje schválilo svým usnesením č. 324/2012/ZK-33 ze dne
25. 9. 2012 na základě žádosti o prodloužení závěrečného vyúčtování investiční dotace/příspěvku z grantového
programu Rozvoj venkova a krajiny -  opatření Tvorba krajiny a podpora biodiverzity pro obec Horosedly.
Tímto dodatkem č. 2 se mění následující odstavce:

Dotace bude poskytnuta za následujících podmínek:
1. Příjemcem grantu:

Obec Horosedly, Horosedly 21, 398 06 Mirovice,
IČ: 00583961,
oprávněný zástupce: Lada Hašková, 
dále jen „příjemce".

2. Předmětem grantu je realizace projektu s názvem -  Obnova krajinných struktur v k. ú. Horosedly (dále jen 
„projekt"). Obsahem grantu je kofinancování projektu realizovaného z Operačního programu Životní prostředí, 
osa 6. Částka je určená na kofinancování skutečně vynaložených uznatelných nákladů, v tomto případě ve výši 
10% ceny projektu, jehož výši přiznal Státní fond životního prostředí (dále jen „SFŽP"). Grant je poskytnut 
k rozhodnutí č. 10079806-SFŽP. Předmětem podpory je vytvoření stromového patra pomocí liniové výsadby 
podél stávajících i obnovených polních cest, které jsou ve vlastnictví obce. Projekt řeší propojení stávajících 
přírodních celků v okolí Mišovského potoka a řeky Skalice pomoci plánovaného biokoridoru.

4. Finanční prostředky nesmí být použity k jinému účelu, než je uvedeno výše, dále příjemce nesmí tyto 
prostředky poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým osobám, pokud nejde o úhrady spojené s realizací 
výše uvedené akce. Porušení podmínek časového nebo účelového užití poskytnutých prostředků je 
posuzováno podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

5. Finanční prostředky ve výši 394 123,- Kč budou po schválení vyúčtování poskytnuty formou bezhotovostního 
převodu na účet číslo 641242309/0800. Uvedené prostředky jsou součástí celkové ceny projektu a spoluúčast 
žadatele z jiných zdrojů činí 90 %. Tyto prostředky mohou být vyúčtovány po nabytí účinnosti smlouvy se SFŽP 
na předmětný projekt s tím, že kopie smlouvy o poskytnutí podpory na spolufinancování je povinnou přílohou 
vyúčtování. Tyto skutečnosti je nezbytné doložit ve vyúčtování grantu.

6. Poukázané investiční prostředky budou:

a) účtovány dle vyhlášky č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů a Českého účetního standardu č. 703 
pro rok 2012:

Nárok na transfer: MD 348 Oxxx/ DAL 403 Oxxx (388 Oxxx)
Příjem transferu: MD 231 01 xx (04xx) / DAL 348 Oxxx

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070
e-mail: chocholova@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz

Stránka 1

mailto:chocholova@kraj-jihocesky.cz
http://www.kraj-jihocesky.cz


b) zařazeny dle následující specifikace rozpočtové skladby

Příjem transferu položka: 4222 UZ: 304
Čerpání transferu položka: 6xxx UZ: 304 Paragraf: xxxx

UZ musí být označeny veškeré příjmy i výdaje související s využitím této účelové dotace/příspěvku. Pokud se 
jedná o zpětné poskytnutou dotaci/příspěvek mezi jednotlivými roky a není možné výdaje zpětně dooznačit, 
bude UZ tedy označen pouze příjem.

7. Finanční prostředky podléhají dále i finančnímu vypořádání v souladu s Metodickým pokynem kraje 
MP/74/OEKO.

Okamžik finančního vypořádání u těchto poukázaných finančních prostředků je z účetního hlediska shodný 
s okamžikem přijetí těchto finančních prostředků, tzn. není účtováno prostřednictvím účtu 374, ale rovnou 
do výnosů na účet 403, popřípadě na účet 388, pokud již byl majetek zařazen do užívání a účetní jednotka 
provedla účetní zápis MD 388/ DAL 403.

8. Pokud jako příjemce uvedených finančních prostředků nejste v době obdržení dotace/příspěvku plátce DPH, 
ale v průběhu čerpání se plátcem DPH stanete, jste povinni písemně nahlásit poskytovatelskému odboru KÚ 
změnu v plátce DPH formou „Písemného oznámení příjemce o změně".
Jestliže se jako příjemce v průběhu čerpání dotace/příspěvku stanete plátcem DPH, musíte písemně 
poskytovatelskému odboru formou „Písemného oznámení příjemce o změně" sdělit, zda při změně na plátce 
DPH budete moci uplatnit odpočet DPH na vstupu či nikoliv a v jaké výši, popř. zda v souladu s ustanovením 
§ 79 zákona o č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů, uplatníte nárok 
odpočtu daně při změně režimu.
Jako příjemci uvedených finančních prostředků (plátci DPH), pokud Vám to umožňuje ustanovení § 77 a § 78 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve zněni pozdějších předpisů, jste povinni uplatnit nárok 
na odpočet DPH u majetku pořízeného z poskytnuté dotace/příspěvku v průběhu 10 let od pořízení a vrátit 
poměrnou část finančních prostředků, kterou jste předtím použili na úhradu DPH příslušného majetku. DPH, 
které si můžete uplatnit, musíte neprodleně vrátit poskytovatelskému odboru na účet kraje č. 170320242/0300 
u obce se stejným variabilním symbolem, pod kterým jste platbu dotace/příspěvku obdrželi.
V případě, že aktivity v rámci přidělených prostředků nebudou ekonomickými činnostmi, u kterých byste si 
mohli jako příjemce (plátce DPH) uplatňovat odpočet DPH na vstupu, nebude mít změna z neplátce v plátce 
DPH žádný vliv na výši dotace/příspěvku, toto „Písemné oznámení příjemce o změně" pak bude pouze 
založeno v rámci podkladů o poskytnutí prostředků na poskytovatelském odboru.
Jestliže Vám zákon o DPH umožňuje uplatňovat odpočet DPH na vstupu, jste povinni informovat 
poskytovatelský odbor o výši vratký DPH a ze strany poskytovatelského odboru na základě této změny 
v přidělení prostředků bude připraven Dodatek dotačního dopisu, ve kterém bude snížen nárok 
na dotaci/příspěvek o výši DPH, jež si budete jako příjemce uplatňovat u FŮ.

9. Finanční prostředky je nutné je vyúčtovat neprodleně po ukončení akce, nejpozději však do 10.12. 2014.
Pokud v uvedeném termínu nebude vyúčtování se všemi povinnými přílohami doručeno poskytovateli, zaniká 
nárok na vyplacení grantové podpory. Postup vyúčtování je dán směrnicí o poskytnutí grantu, která je 
k dispozici na webových stránkách Jihočeského kraje na adrese http://www.krai-iihoceskv.cz v sekci Granty, 
fondy EU/Granty a příspěvky Jihočeského kraje.

Jako povinné přílohy vyúčtováni budou doloženy:
• závěrečná zpráva, která bude obsahovat technickou a finanční část. Technická část bude obsahovat 

informace nezbytné k porovnání plánovaných a skutečně dosažených cílů projektu, popis věcné části 
realizovaného projektu včetně komentáře k naplnění či nenaplnění stanovených cílů. Finanční část bude 
obsahovat dostatečně podrobné údaje, které umožní porovnání plánovaných a skutečných výdajů rozpočtu 
a kontrolu účetních dokladů v souladu s pravidly danými SFŽP,

• kopie jednotlivých účetních a prvotních dokladů, které byly hrazeny z poskytnutého příspěvku,
• kopie výpisů z bankovního účtu, případně výdajových pokladních dokladů, které musí mít náležitosti 

účetního dokladu prokazující zaplacení výdaje,
• kopii smlouvy o poskytnutí podpory z prostředků SFŽP.

Po ukončení projektu předloží příjemce poskytovateli nejpozději do 30 dnů po závěrečném vyhodnocení 
ze strany SFŽP ČR dokumentaci, ze které bude patrné, že prostředky poskytnuté z rozpočtu Jihočeského kraje 
na kofinancování projektu splnily svůj účel a byly využity v souladu s dotačním dopisem. Dokumentace bude

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070
e-mail: chocholova@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz

Stránka 2

http://www.krai-iihoceskv.cz
mailto:chocholova@kraj-jihocesky.cz
http://www.kraj-jihocesky.cz


obsahovat průběžné zprávy včetně vyúčtování, závěrečnou zprávu o realizaci projektu a vyúčtování dle 
pravidel SFŽP ČR, protokol o definitivním přiznání podpory ze strany SFŽP ČR, případné číslované dodatky 
ke smlouvě.

S pozdravem

Ing. Karel Černý
vedoucí odboru životního prostředí 
zemědělství a lesnictví

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 české Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070
e-mail: chocholova@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz

Stránka 3

mailto:chocholova@kraj-jihocesky.cz
http://www.kraj-jihocesky.cz

